
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RÍO CUARTO, 13 de mayo de 2022.

VISTO la solicitud de Aval Institucional presentada por la Secretaría
de Extensión de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales
referente a la Jornada de Capacitación denominada “COMO INGRESAR A LA
DOCENCIA DE NIVEL SECUNDARIO. NUEVA NORMATIVA” ; y

CONSIDERANDO:

Que esta Jornada tiene por finalidad informar sobre los requisitos
necesarios para ingresar a la docencia en la Provincia de Córdoba.

Que dicha actividad está orientada a estudiantes avanzados y
graduados de los profesorados de la UNRC y profesionales interesados en la
actividad docente.

Que la coordinación de la mencionada Jornada, estará a cargo del
Profesor Juan Antonio SIMES, Secretario General de Unión de Educadores de la
Provincia de Córdoba (UEPC) Río Cuarto, y será dictada por los Profesores
Norma DALMASSO, Secretaria Gremial de Nivel Secundario, Especial y Superior
de UEPC Río Cuarto, Hugo SCARPELLO, miembro vocal de Junta de
Clasificación Nivel Medio, Especial, Jóvenes y Adultos y Adriana ROJAS,
Prosecretaria Gremial de Nivel Secundario y Modalidades Educativas de Junta
Ejecutiva.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales
avala este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la Jornada de
Capacitación denominada “COMO INGRESAR A LA DOCENCIA DE NIVEL
SECUNDARIO. NUEVA NORMATIVA”, a desarrollarse el día 13 de mayo de
2022, en el ámbito de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales, según Anexo de la presente.

ARTÍCULO 2do.- Designar al Profesor Juan Antonio SIMES (DNI: 14.838.987),
como Coordinador de dicha Jornada.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ARTÍCULO 3ro.- Designar a los Profesores Norma DALMASSO
(DNI:13.090.218), Hugo César SCARPELLO (DNI: 14.291.953) y Adriana ROJAS
(DNI:  14.702.932), como Disertantes en la mencionada Jornada.
ARTÍCULO 4to.- Determinar que, a través de la Facultad, se otorgarán las
correspondientes certificaciones de asistencia para los participantes que den
cumplimiento a las obligaciones académicas de la Jornada, como así también a
los disertantes de la mencionada Jornada de Capacitación.
ARTICULO 5to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.: 099/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

ANEXO

1 Nombre del curso
Jornada: Cómo ingresar a la docencia. Nueva normativa.

2 Unidad académica ejecutora
Facultad de Ciencias Exactas Físico Químicas y Naturales

3 Área del conocimiento
Docencia de nivel secundario

4 Coordinador
Secretaría de Extensión
Área de Graduados y Asuntos Profesionales

Programa Institucional para el seguimiento de graduados de Exactas -
PROGREXA, Res. C.D. Nº 419/18.

5 Equipo docente
Coordinador: Prof. Juan Antonio Simes, DNI: 14.838.987. Secretario
General de Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba (UEPC)

Profesores
-Hugo Cesar Scarpello, DNI 14.291.953, miembro vocal de Junta de
Clasificación Nivel Medio, Especial, Jóvenes y Adultos.
-Adriana Rojas, DNI 14.702.932, Prosecretaria Gremial de Nivel
Secundario y Modalidades Educativas de Junta Ejecutiva.
-Norma Dalmasso, DNI: 13.090.218, Secretaria Gremial Secundaria,
Especial y Superior, UEPC Delegación Río Cuarto

6 Destinatarios
Estudiantes avanzados y graduados de los profesorados de UNRC y
profesionales interesados en la actividad docente.

7 Lugar y fecha de realización
Aula de Posgrado FCEFQYN-UNRC
Aula 113 Pab 2.
Fecha: 13 de mayo de 2022

8 Cantidad de horas de duración
Jornada de dos horas, 10 a 12 hs

9 Lugar y fecha de inscripción
Formulario de inscripción: https://cutt.ly/ingresar-docencia
Hasta el día 12 de mayo de 2022.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

10 Programa de la jornada
Requisitos necesarios para ingresar a la docencia en la provincia de
Córdoba

● Nueva normativa Decreto Ley Nro. 157.
● Convocatoria virtual 2022/2023.
● Legalización y/o certificación de títulos y certificados

analíticos.
● Apertura de legajo.
● Agregado de títulos y antecedentes.
● Reglamento analítico de puntajes.
● Solicitud de inscripciones.
● Junta de clasificación, listas de orden de mérito.
● Régimen de incompatibilidades.



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 17 de mayo de 2022, 09:01 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220517-62838eaa1dd42.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-05-17T09:02:01-0300
	ROVERA Marisa


		2022-05-17T09:48:26-0300
	BEASSONI Paola Rita




